
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/15 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

   

                                                                                dle rozdělovníku 

                                                                                 

  

Váš dopis zn./ze dne: -/15. 5. 2023 Vyřizuje/tel.: 

  Ing. Kateřina Bursová 

Č. j.: 236 004 256 

MHMP 1829144/2024 Počet listů/příloh: 8/2 

Sp. zn.: Datum: 9. 10. 2024  

S-MHMP 1018675/2023  
 
 
 
Oznámení o zahájení územního řízení 
  
Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1, IČO 00064584, zastoupené 
Pontex spol, s r. o., Bezová 1658/1, 147 14 Praha 4, IČO 40763439, (dále jen „žadatel“), 
podal dne 15. 5. 2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby v žádosti 
nazvané: 
 
Stavba č. 42823 Propojovací komunikace Kutnohorská - SOKP 
 
(dále jen „stavba“), obsahující návrh na umístění komunikace včetně jejích součástí 
a příslušenství a staveb s ní souvisejících, včetně kácení dřevin a odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu. 
 
Žádost byla podána na odbor stavebního řádu MHMP jako věcně a místně příslušnému 
správnímu úřadu, neboť se jedná o část veřejně prospěšné stavby vymezené v platném územním 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy a v příloze č. 2 vyhlášky č. 32/1999 Sb., o závazné části 
územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, tedy stavbu 
dopravní infrastruktury podle § 1 odst. 2 písm. d) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, liniový 
zákon, v platném znění. Dne 6. 5. 2024 vydal ředitel Magistrátu hl. m. Prahy opatřením č.j. 
MHMP 912486/2024 pověření pro dokončení územního řízení na odboru pozemních 
komunikací a drah (dále jen „MHMP/PKD-O1“), tedy odboru, který je příslušný pro vydání 
stavebního povolení k této akci. 
 
Stavba je navržena na území hl. m. Prahy v městských  částech Praha 15, Praha-Dubeč   a Praha 
22, a to na pozemcích parc. č. 641/1, 642/78, 642/127, 642/135 a 725 v katastrálním území 
Dolní Měcholupy, parc. č. 229/2 a 229/6 v katastrálním území Dubeč, parc. č. 1464/1, 1464/84, 
1468/1, 1468/8, 1476/1, 1476/3, 1476/14, 1478/1, 1478/2, 1478/3, 1478/4, 1478/5, 1478/6, 
1483, 1491/1, 1491/2, 1491/3, 1491/4, 1491/5, 1491/6, 1491/7, 1516/2, 1516/3, 1516/4, 
1516/15, 1516/25, 1516/26, 1516/33, 1516/34, 1516/35, 1516/37, 1516/40, 1516/41, 1580/7, 
1591/1, 1591/2, 1591/4, 1666/2, 1666/17, 1682, 1689/1, 1689/2, 1691, 1694, 1697, 1698/1, 

 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor pozemních komunikací a drah 

Oddělení  stavebního úřadu 

*MHMPP05K9P3Z* 

MHMPP05K9P3Z 

mailto:posta@praha.eu


č. j. MHMP 1829144/2024 

2/15  

1699, 1700, 1701, 1702/1, 1704, 1725/1, 1726, 1727/1, 1727/2, 1729, 1730,  2135, 2140, 2141, 
2159, 2163, 2164, 2177, 2209, 2210, 2211/1, 2211/2, 2212, 2213/3, 2214, 2215, 2216, 2217, 
2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226/2, 2241, 2243, 2244/1, 2245, 2246, 
2247, 2276/2, 2276/3 a 2276/4 v katastrálním území Uhříněves, a parc. č. 232, 290/12, 290/13 
a 290/14 v katastrálním území Hájek u Uhříněvsi. 

Záměr obsahuje stavební objekty: 

SO 020.1 Kácení a skrývka   -   objekt se neumisťuje  
SO 101 Propojovací komunikace  
SO 110 Křižovatka Kutnohorská 
SO 111 Křižovatka Bečovská 
SO 134 Stezka podél ulice Bečovská 
SO 135 Stezka podél ulice Kutnohorská 
SO 136 Stezka pro chodce a cyklisty, km 2,5 – KÚ 
SO 137 Propojení cyklostezky A24 
SO 150 Úprava účelových komunikací v km 1,6 
SO 151 Přeložka polní cesty v km 2,5 
SO 152 Polní cesta km 0,5 - 1,6 vpravo 
SO 153 Podjezdy pod estakádou 
SO 154 Přístupová komunikace k areálům v ZÚ 
SO 155 Sjezdy k RN v km 2,2 
SO 156 Polní cesta Bečovská – Kutnohorská 
SO 201 Estakáda přes údolí Říčanského potoka 
SO 220 Most pro polní cestu v km 2,5 
SO 221 Lávka přes větve A a B MÚK Uhříněves 
SO 251 Opěrná zeď v křižovatce Kutnohorská 
SO 301 Retenční nádrž v km 0,2 
SO 302 Retenční nádrž v km 0,9 
SO 303 Retenční nádrž v km 1,7 
SO 304 Retenční nádrž v km 2,2 
SO 305 Dešťová kanalizace v ulici Kutnohorská 
SO 380 Zajištění meliorací 
SO 410 Přeložka kabelů VN a SDE PRE v Kutnohorské ulici 
SO 411 Přeložka venkovního vedení VN PRE v km 0,100 - 0,300 
SO 412 Přeložka podzemního vedení VN PRE - ul. Bečovská 
SO 413 Přeložka venkovního vedení VN PRE v km 0,880 
SO 414 Přeložka podzemního vedení VN PRE v km 1,300 
SO 415 Přeložka venkovního vedení VN PRE v km 2,510 
SO 421 Přeložka vedení NN PRE v km. 0,100 
SO 421.1 Přeložka vedení NN PRE v km 0,100 
SO 421.2 Přeložka vedení NN Kolektory v km 0,100 
SO 422 Přeložka vedení NN PRE v ulici Bečovská 
SO 431 Veřejné osvětlení – Bečovská 
SO 451 Přeložka sdružené optické trasy 
SO 452 Přeložka optické trasy Vodafone v km 1,65 
SO 453 Přeložka trasy CETIN v Kutnohorské ulici 
SO 511 Úprava VTL plynovodu v km 0,6 
SO 512 Přeložka VTL plynovodu v km 1,8 
SO 521 Přeložka STL plynovodu v km 2,5 
SO 601 Prodloužení kolektoru Uhříněves 
SO 830 Rekultivace 
SO 860 Úprava oplocení areálu Eclipse 
SO 861 Úprava oplocení areálu Truck car 

S odkazem na § 1 odst. 2 písm. d)  liniového zákona stavební úřad konstatuje, že předmětná 
stavba je veřejně prospěšnou stavbou  dopravní infrastruktury ve smyslu citovaného zákona, 



č. j. MHMP 1829144/2024 

3/15  

neboť se jedná o veřejně prospěšnou stavbu vymezenou v platném územním plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy a v příloze č. 2 vyhlášky č. 32/1999 Sb., o závazné části územního plánu  
sídelního útvaru hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, pod označením „128/DK/51 
Uhříněves – komunikační propojení Pražský okruh – Přátelství/Kutnohorská“.  

  

Pozemky:  
parc. č. 641/5, 642/1, 642/4, 642/8, 642/14,  642/15, 642/16, 642/31, 642/32, 642/51, 642/52, 
642/53, 642/77, 642/116, 642/128  a 642/137 v k. ú. Dolní Měcholupy, 
parc. č. 229/7 v k. ú. Dubeč, 
parc. č. 1464/49, 1464/63, 1464/64, 1468/2, 1468/3, 1468/4, 1468/5, 1468/6, 1468/7, 1476/4, 
1476/7, 1476/11, 1476/16, 1476/17, 1476/18, 1476/19, 1482/1, 1482/4, 1491/8, 1492/1, 1492/2, 
1496/3, 1496/16, 1496/17, 1496/19,  1498/1, 1498/7,  1498/14, 1498/18, 1498/25, 1498/26, 
1498/27, 1498/28, 1498/29, 1498/30, 1498/31, 1498/32, 1498/33, 1498/39, 1498/40, 1498/41, 
1498/45, 1516/1, 1516/14,  1516/27, 1516/32, 1516/36, 1516/38, 1516/45, 1516/53, 1562/1, 
1580/6, 1580/8, 1666/1, 1666/3, 1666/6, 1666/10, 1666/14, 1667, 1668, 1686/2, 1688, 1703, 
1706/4, 1721,1723/1, 1724, 1725/2, 1727/3, 1727/5, 1727/6, 1727/7, 1728/1, 1730, 1731/3, 
1732/5, 1765/1, 2161/2, 2211/3, 2211/4, 2213/4, 2226/1, 2226/5, 2226/6, 2226/7,  2226/9,  
2227/3, 2227/4, 2227/5, 2228/1, 2229/3, 2229/4, 2229/5, 2229/6,  2229/11, 2230/1, 2230/3, 
2230/7, 2230/9,  2231/3, 2231/4, 2231/5, 2231/10, 2232/3, 2233/2, 2233/3, 2244/3, 2248, 2249, 
2254, 2255, 2276/1, 2276/5, 2276/6, 2276/7, 2276/8 v k. ú. Uhříněves 
a parc. č. 290/15 v k. ú. Hájek u Uhříněvsi, 
považuje stavební úřad za sousední ke stavbě. Vlastnická nebo jiná práva osob k těmto 
pozemkům a stavbám na nich mohou být územním rozhodnutím přímo dotčena. Sousední 
pozemky dotčené zároveň vznikem ochranného pásma navrhované stavby jsou vyznačené 
tučně. 
 
 
Součástí předmětného řízení je též povolení kácení dřevin na pozemcích: 
parc. č. 641/1, 642/127 a  725 v k. ú. Dolní Měcholupy, 
parc. č. 229/2, v k. ú. Dubeč,   
parc. č. 1468/1, 1478/2, 1478/3, 1478/4, 1478/5, 1478/6, 1483, 1491/1, 1491/3, 1491/5, 1491/6, 
1491/7, 1516/2, 1516/3, 1516/4, 1516/15, 1516/25, 1516/33, 1516/34, 1516/35, 1516/37, 
1516/40, 1591/1, 1591/4, 1666/2, 1666/17, 1682, 1691, 1694, 1697, 1698/1, 1699, 1702/1, 
1726,  1727/1, 2135, 2141, 2159, 2163, 2209, 2210, 2211/1, 2211/2, 2212, 2213/3, 2214, 2215, 
2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2223, 2224, 2225, 2241, 2243, 2247  v k. ú. Uhříněves  
a parc. č. 232 v k. ú. Hájek u  Uhříněvsi 

a provedení náhradní výsadby na pozemcích: 
parc. č. 1478/1, 1478/2, 1478/4, 1491/1, 1666/17, 1689/1, 1694, 1702/1, 1727/1, 2141, 2163, 
2177 v k. ú. Uhříněves   
a parc. č. 1140/1 v k. ú. Dubeč. 
 
 
Trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu  (ZPF) je navrženo u pozemků:  
parc. č. 641/1 v k. ú. Dolní Měcholupy, 
parc. č. 229/2 a 229/6 v k. ú. Dubeč, 
parc. č. 1476/3, 1478/1, 1478/4, 1478/5, 1491/1, 1491/3, 1491/5, 1491/6, 1491/7, 1516/2, 
1516/15, 1516/33, 1516/34, 1516/35, 1591/1, 1591/4, 1666/2, 1666/17, 1682, 1689/1,1694, 
1698/1, 1700, 1702/1, 1726, 1727/1, 1729, 1730, 2209, 2210, 2211/1, 2211/2, 2212, 2213/3, 
2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2243, 2244/1, 2245, 
2246 a 2247 v k. ú. Uhříněves 
a parc. č. 232 a 290/12 v k. ú. Hájek u Uhříněvsi. 
 
 
 
 



č. j. MHMP 1829144/2024 

4/15  

Předmětem tohoto správního řízení je tedy: 
 umístění stavby komunikace s ochranným pásmem, včetně jejích součástí a příslušenství 

a staveb s ní souvisejících, včetně přeložek, 
 vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu (ZPF)  
 kácení stromů a keřovitých porostů, 
 náhradní výsadba. 
 
 
Předmět stavby: 
Jedná se o stavbu nové místní komunikace I. třídy včetně jejich součástí a příslušenství, vedená 
mimo souvislou zástavbu na území městských částí Praha 15, Praha-Dubeč a Praha 22. Stavba 
bude propojovat místní komunikaci I. třídy Kutnohorská s plánovanou mimoúrovňovou 
křižovatkou Uhříněves dálnice D0 (Silniční okruh kolem Prahy). V rámci stavby jsou na 
komunikaci navrženy 2 okružní křižovatky s místními komunikacemi Kutnohorská a Bečovská. 
Nová místní komunikace I. třídy překonává údolí Říčanského a Netluckého potoka mostní 
estakádou. Komunikace je navržena jako dvoupruhová směrově nerozdělená komunikace 
v šířkovém uspořádání kategorie S 11,5 dle ČSN 73 6101. Vozovka je navržena jako netuhá, 
tloušťky 590 mm s krytem z asfaltového betonu. Stavba křižovatky Kutnohorská znemožní 
svým uspořádáním obsluhu přilehlých areálů, proto je pro zajištění obsluhy těchto areálů 
navržena nová přístupová komunikace. Stavba  propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP 
též vyvolá doplnění nových účelových komunikací, úpravy a přeložky stávajících účelových 
komunikací a sítí technické infrastruktury. 
 
Popis stavebních objektů: 

SO 020.1 Příprava území 
Předmětem tohoto objektu je kácení dřevin rostoucích mimo les, které jsou v kolizi s návrhem 
stavby. Součástí  jsou rovněž skrývky kulturních vrstev z povrchu území. 

SO 101 Propojovací komunikace  
Předmětem stavebního objektu je nová místní komunikace I. třídy, která je vedená mimo 
souvislou zástavbu a propojuje plánovanou mimoúrovňovou křižovatku Uhříněves na dálnici 
D0 s ulicemi Bečovská a Kutnohorská.  

SO 110 Křižovatka Kutnohorská 
Předmětem stavebního objektu je vybudování nové okružní křižovatky jednopruhové se třemi 
větvemi a dvěma spojovacími větvemi. Okružní křižovatka spojuje místní komunikaci I. třídy 
v ulicích Kutnohorská a Přátelství a plánovanou propojovací komunikací.  

SO 111 Křižovatka Bečovská 
Předmětem tohoto stavebního objektu je vybudování nové okružní jednopruhové křižovatky se 
čtyřmi větvemi a jednou spojovací větví.  

SO 134 Stezka podél ulice Bečovská 
Předmětem tohoto stavebního objektu je stezka pro chodce a cyklisty podél úpravy ulice 
Bečovská pro křižovatku s propojovací komunikací. Stezka pro chodce a cyklisty je navržena ve 
dvou úsecích. 

SO 135 Stezka podél ulice Kutnohorská 
Předmětem tohoto stavebního objektu je novostavba stezky pro chodce a cyklisty podél úpravy 
ulice Kutnohorská pro křižovatku s propojovací komunikací.  

SO 136 Stezka pro chodce a cyklisty, km 2,5 – KÚ 
Předmětem tohoto stavebního objektu je stezka pro chodce a cyklisty propojující cyklotrasy 
A24 a A239 podél severní hrany tělesa propojovací komunikace.  

SO 137 Propojení cyklostezky A24 
Předmětem tohoto stavebního objektu je dostavba smíšené stezky pro chodce a cyklisty 
v prostoru plánované mimoúrovňové křižovatky Uhříněves dálnice D0.  



č. j. MHMP 1829144/2024 

5/15  

SO 150 Úprava účelových komunikací v km 1,6 
Předmětem tohoto stavebního objektu je přeložka účelových komunikací z Dubečku do Netluk 
a na ni se napojující spojka do Uhřínevsi. 

SO 151 Přeložka polní cesty v km 2,5 
Předmětem tohoto stavebního objektu je přeložka stávající polní cesty z důvodu kolize stávající 
polní cesty s plánovanou propojovací komunikací.  

SO 152 Polní cesta km 0,5 - 1,6 vpravo 
Předmětem tohoto stavebního objektu je novostavba polní cesty podél propojovací komunikace 
vpravo v úseku mezi ulicí Bečovskou a estakádou za účelem obsluhy pozemků. 

SO 153 Podjezdy pod estakádou 
Předmětem tohoto stavebního objektu je vybudování tří podjezdů pod estakádou kvůli 
zpřístupnění pozemků využívaných k zemědělské výrobě. 

SO 154 Přístupová komunikace k areálům v ZÚ 
Předmětem tohoto stavebního objektu je vybudování dvoupruhové účelové komunikace 
k areálům společností PRO-DOMA a Metrans. 

SO 155 Sjezdy k RN v km 2,2 
Předmětem tohoto stavebního objektu je vybudování dvou účelových komunikací, které se 
napojují na hlavní trasu v km 2,250.  

SO 156 Polní cesta Bečovská – Kutnohorská 
Předmětem tohoto stavebního objektu je novostavba účelové komunikace podél tělesa 
plánované propojovací komunikace vpravo v úseku mezi ulicemi Kutnohorská a Bečovská. 

SO 201 Estakáda přes údolí Říčanského potoka 
Betonový most délky 554,60 m překonává inundaci Říčanského potoka na jihovýchodní straně 
Podleského rybníka. Založení mostu je hlubinné na vrtaných velkoprůměrových pilotách. Opěry 
jsou masivní, železobetonové. Pilíře jsou velmi nízké, železobetonové, členěné. Nosná 
konstrukce je tvořena monolitickou předpjatou trámovou konstrukcí. Na obou římsách bude 
nouzový chodník šířky 750 mm.  

SO 220 Most pro polní cestu v km 2,5 
Betonový most délky 43,45 m překonává propojovací komunikaci vedenou v zářezu. Most bude 
založen hlubinně na vrtaných velkoprůměrových pilotách. Piloty budou vrtány ze stávajícího 
terénu. Piloty budou fungovat jako plovoucí. Opěry jsou železobetonové, stěnové. Pilíře jsou 
železobetonové a jsou tvořeny stěnou obdélníkového průřezu. Nosná konstrukce je tvořena 
monolitickou předpjatou deskovou konstrukcí.  

SO 221 Lávka přes větve A a B MÚK Uhříněves 
Betonový most délky 39,40 m překonává větve A a B v mimoúrovňové křižovatce Uhříněves. 
Most bude založen hlubinně na vrtaných velkoprůměrových pilotách. Piloty budou fungovat 
jako plovoucí. Opěry jsou železobetonové, masivní. Nosná konstrukce je tvořena monolitickou 
předpjatou deskovou konstrukcí.  

SO 251 Opěrná zeď v křižovatce Kutnohorská 
Opěrná zeď bude s ohledem na svou malou výšku založena plošně. Opěrná zeď bude 
monolitická, železobetonová, úhlová. Na zdi jsou navrženy železobetonové monolitické římsy.  

SO 301 Retenční nádrž v km 0,2 
Retenční nádrž je navržena jako suchá průtočná vybudovaná na stávajícím bezejmenném 
vodním toku. Jedná se o hloubenou nádrž bez zpevnění dna, která je vybavena železobetonovou 
přehrážkou s odstupňovaným průtočným profilem. Maximální retenční objem  je 731 m3.  

SO 302 Retenční nádrž v km 0,9 
Předmětem tohoto stavebního objektu je retenční nádrž se stálou hladinou, která je navržena 
jako průtočná na bezejmenném vodním toku. Účelem retenční nádrže je regulace odtoku 
srážkové vody z navržené stavby. Jedná se o hloubenou nádrž se zpevněním dna dlažbou 



č. j. MHMP 1829144/2024 

6/15  

z lomového kamene do betonu, která je vybavena sdruženým objektem s požerákem 
a bezpečnostním přelivem. Maximální retenční objem  je 414 m3.  

SO 303 Retenční nádrž v km 1,7 
Předmětem tohoto stavebního objektu je retenční nádrž se stálou hladinou. Účelem retenční 
nádrže je regulace odtoku srážkové vody z navržené stavby. Jedná se o hloubenou nádrž se 
zpevněním dna dlažbou z lomového kamene do betonu, která je vybavena výustním objektem 
s regulačními a výpustnými prvky a bezpečnostním přelivem. Odtok z nádrže je vyústěn do 
stávajícího odvodňovacího příkopu, který se napojuje na Říčanský potok. Maximální retenční 
objem nádrže je 210 m3.  

SO 304 Retenční nádrž v km 2,2 
Předmětem tohoto stavebního objektu je dvojice retenčních nádrží se stálou hladinou. Účelem 
retenčních nádrží je regulace odtoku srážkové vody z navržené stavby. Jedná se o částečně 
hloubené nádrže doplněné sypanou homogenní hrází se zpevněním dna z dlažby z  lomového 
kamene do betonu, které jsou vybaveny výustním objektem s regulačními a výpustnými prvky 
a bezpečnostním přelivem. Odtok z nádrží je sdružen a vyústěn do bezejmenného vodního toku. 
Maximální retenční objem nádrží je 200 m3 + 132 m3. 

SO 305 Dešťová kanalizace v ulici Kutnohorská 
Předmětem tohoto stavebního objektu je vybudování nové dešťové kanalizace, jejímž účelem je 
jednak odvodnění nové křižovatky Kutnohorská a jednak přeložka stávajícího odvodnění ulice 
Kutnohorská, které je v kolizi s navrženými komunikacemi. Součástí kanalizace je stokové 
potrubí o celkové délce 510,84 m, 12 uličních vpustí (2 zdvojené), 1 vpust odvodňovacího žlabu 
a k nim náležící přípojky, napojení stávajících trub, 64,73 m propojovacího potrubí, 14 
kontrolních šachet a 2 výustní objekty. 

SO 380 Zajištění meliorací 
Předmětem tohoto stavebního objektu je zajištění stávajících melioračních zařízení v území tak, 
aby neohrožovala těleso nové komunikace. Jedná se o vybudování celkem 10 stok melioračních 
sběračů podél tělesa nových komunikací. Jedná se o částečně perforované plastové trubky DN 
150 uložené ve stávajícím terénu doplněné vrcholovými a kontrolními šachtami.  

SO 410 Přeložka kabelů VN a SDE PRE v Kutnohorské ulici 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku stávající trasy kabelového vedení PREdi podél ul. 
Kutnohorská/Přátelství. Kabely budou dotčeny rozšířením zpevněných ploch a vytvořením 
vjezdu do areálu překladiště Metrans. Kabelová trasa bude přeložena do nové polohy 
naspojkováním vložek kabelů stejného typu a průřezu žil.  

SO 411 Přeložka venkovního vedení VN PRE v km 0,100 - 0,300 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku trasy venkovního vedení VN 22 kV spol. PREdi. 

SO 412 Přeložka podzemního vedení VN PRE - ul. Bečovská 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku dotčené trasy podzemního vedení VN spol. PREdi, 
které se nachází podél ul. Bečovská. 

SO 413 Přeložka venkovního vedení VN PRE v km 0,880 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku venkovního vedení VN spol. PREdi. 

SO 414 Přeložka podzemního vedení VN PRE v km 1,300 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku trasy podzemního vedení VN spol. PREdi. 

SO 415 Přeložka venkovního vedení VN PRE v km 2,510 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku venkovního vedení VN spol. PREdi. 

SO 421.1 Přeložka vedení NN PRE v km 0,100 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku  stávající trasy NN spol. PREdi. 

SO 421.2 Přeložka vedení NN Kolektory v km 0,100 
V rámci stavebního objektu bude provedena přeložka odběrného místa a elektroinstalace 
společnosti Kolektory Praha. 

SO 422 Přeložka vedení NN PRE v ulici Bečovská 



č. j. MHMP 1829144/2024 

7/15  

Stavební objekt řeší vynucenou přeložku podzemní trasy NN spol. PREdi v křížení s ul. 
Bečovská. 

SO 431 Veřejné osvětlení – Bečovská 
V rámci tohoto objektu bude zřízeno nové veřejné osvětlení na nové okružní křižovatce ul. 
Bečovská. 

SO 451 Přeložka sdružené optické trasy 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku sdružené trasy komunikačního vedení v dotčené části 
podél místní komunikace mezi místními částmi Netluky a Dubeč. Stavební objekt obsahuje 
4 podobjekty: 
SO 451.1 Přeložka T-Mobile 
SO 451.2 Přeložka Telia 
SO 451.3 Přeložka Sitel 
SO 451.4 Přeložka NET4Gas 

SO 452 Přeložka optické trasy Vodafone v km 1,65 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku  trasy komunikačního vedení v dotčené části podél 
místní komunikace mezi místními částmi Netluky a Dubeč. 

SO 453 Přeložka trasy CETIN v Kutnohorské ulici 
Stavební objekt řeší vynucenou přeložku podzemní trasy vedení sítě elektronických komunikací  
spol. CETIN v dotčené části podél ul. Kutnohorská/Přátelství.  

SO 511 Úprava VTL plynovodu v km 0,6 
Předmětem tohoto objektu je přeložka stávajícího VTL plynovodu DN 200 PN 40 v délce 80 m.  

SO 512 Přeložka VTL plynovodu v km 1,8 
Předmětem této dokumentace je přeložka stávajícího VTL plynovodu  DN 100 PN 40 v délce 
336 m.  

SO 521 Přeložka STL plynovodu v km 2,5 
Předmětem tohoto SO je přeložka STL plynovodu 132,65 m vyvolaná úpravou účelové 
komunikace Netluky – Dubeč v rámci SO 151.  

SO 601 Prodloužení kolektoru Uhříněves 
Předmětem toho stavebního objektu je řešení kolize dvou veřejně prospěšných staveb a to 
vedení 110kV pod kódem 18/TE/23 a propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP pod 
kódem 128/DK51. První stožár stavby vedení 110 kV se nachází až za propojovací komunikací. 
V úseku stavby vedení 110kV od konce stávajícího kolektoru po překročení stavby propojovací 
komunikace je řešena kolize obou staveb prodloužením kolektoru v rámci tohoto SO.  

SO 830 Rekultivace 
Předmětem tohoto stavebního objektu jsou rekultivace ploch dočasného záboru a opuštěných 
ploch komunikací na louky nebo ornou půdu.  

SO 860 Úprava oplocení areálu Eclipse 
Předmětem tohoto stavebního objektu je uzavření oplocení narušeného výstavbou opěrné zdi 
v rámci SO 251. Ponechané části oplocení budou nově napojeny na líc opěrné zdi.  

SO 861 Úprava oplocení areálu Truck car 
Předmětem tohoto stavebního objektu je uzavření oplocení areálu narušeného výstavbou 
přístupové komunikace v rámci SO 154. V rámci tohoto SO bude vybudována celá nová 
východní strana oplocení.   
 
 
Dnem podání žádosti o územní rozhodnutí, tj. dnem 15. 5. 2023, bylo zahájeno  
ve smyslu  §44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, územní řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel vyzván k odstranění nedostatků podání a zároveň bylo územní řízení 
usnesením ze dne 26. 6. 2023 pod č.j. MHMP 1336465/2023, přerušeno do 31.12. 2023. Lhůta 



č. j. MHMP 1829144/2024 

8/15  

přerušení byla prodlužována do 28. 6. 2024 a do 31. 7. 2024. Ve lhůtě stanovené k doplnění, 
konkrétně podáními ve dnech 17. 1. 2024, 30. 4. 2024, 10. 5. 2024, 3. 6. 2024 a 4. 7. 2024 bylo 
zástupcem stavebníka provedeno postupné doplnění původní dokumentace, chybějících dokladů 
a byl upřesněn rozsah žádosti. 

 
Magistrát hlavního města Prahy - odbor pozemních komunikací a drah, jako krajský stavební 
úřad příslušný dle § 30 odst. 1 písm. e)  ve spojení s § 34 písm. a) a s § 330 odst. 3) a § 334a 
odst. 3 věta druhá zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen “nový stavební zákon“), 
v platném znění, dále v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním 
městě Praze, oznamuje dle  § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, (dále jen „stavební zákon“), účastníkům řízení a dotčeným orgánům  zahájení 
územního řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území, neboť 
komunikace Kutnohorská a Přátelství jsou místní komunikace I. třídy, kde stavební úřad 
vykonává svoji úřední činnost, a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, 
stavební úřad upouští v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a stanoví 
lhůtu, ve které mohou účastníci řízení uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska, 
a to do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení.  

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, případně důkazům nebude 
přihlédnuto. Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři odboru pozemních 
komunikací a drah MHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1, 1. patro, č. dveří 147 v úředních 
hodinách, tj.  pondělí 8 – 18 hod. a středa 8 – 18 hod., případně po předchozí telefonické dohodě 
(tel. 236 004 256, oprávněná úřední osoba Ing. Kateřina Bursová, e-mail: 
katerina.bursova@praha.eu) i v jiném termínu. (Poznámka: doporučujeme přechozí 
telefonickou domluvu i v úřední dny z důvodů organizace nahlížení). 

V předmětném řízení má stavební úřad shromážděny veškeré podklady a v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, dává tímto účastníkům 
možnost se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se 
k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; 
k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky, a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu 
orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Jménem právnické osoby činí úkony ten, kdo je k tomu oprávněn. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Stavební úřad v tomto řízení aplikuje ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona, v němž je 
uvedeno, že je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 

mailto:katerina.bursova@praha.eu


č. j. MHMP 1829144/2024 

9/15  

záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem, souhlas vlastníka pozemku či stavby 
se nedokládá. Účely vyvlastnění tj. účely, pro něž lze odejmout nebo omezit vlastnické právo, 
jsou vymezeny v ustanovení § 170 stavebního zákona takto „…práva k pozemkům a stavbám, 
potřebná pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle stavebního 
zákona, lze odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci 
a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy 
nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel“. Veřejná prospěšnost 
projednávané stavby je dána zákonem č. 13/1997, o pozemních komunikacích, ustanovením 
§ 17 odstavce 1: Dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství 
a stavby související jsou veřejně prospěšné. V tomto případě je zároveň předmětná stavba  
v souladu s ust. § 2 odst. 1 písm. l) stavebního zákona, vedena jako stavba veřejně prospěšná 
pod kódem 128/DK/51 Uhříněves – komunikační propojení Pražský okruh – 
Přátelství/Kutnohorská, jak je uvedeno v příloze č. 2 opatření obecné povahy č. 55/2018 
v souvislosti se změnou územního plánu Z 2832/00, kterou schválilo zastupitelstvo hlavního 
města Prahy. 
Stavební úřad tak nebude po stavebníkovi v řízení o vydání územního rozhodnutí požadovat 
souhlasy vlastníků pozemků či staveb, na nichž má být stavební záměr uskutečněn. Případné 
pravomocné rozhodnutí stavebního úřadu o umístění stavby v tomto řízení tak v souladu s vůlí 
zákonodárce stavbu umísťuje pouze z hlediska veřejného práva. Z hlediska práva soukromého 
je žadateli nadále třeba obstarat si soukromoprávní titul k pozemkům buď ve formě 
vyvlastňovacího rozhodnutí, nebo dohody s vlastníky pozemku. V případě, že stavebník zahájí 
stavbu bez soukromoprávního titulu, nebude se jednat o stavbu nepovolenou, ale o stavbu 
neoprávněnou; ke sporům z takové stavby je příslušný soud, nikoli zdejší stavební úřad. 

Poučení podle § 2 odst. 5 liniového zákona: 

Jedná se o řízení vedené podle liniového zákona a  stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se naposledy doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení budou 
veškeré další písemnosti v řízení doručovány veřejnou vyhláškou. 

Doručování: 

Jedná se  o řízení, ve kterém je více než 30 účastníků, tedy ve smyslu § 144 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o řízení s velkým počtem účastníků. Podle § 2 
odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. 

Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. 

Účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se v oznámení 
o zahájení řízení v řízeních doručovaných veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 87 odst. 3 
stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem záměru. 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo pozemkům či 
stavbám na těchto pozemcích může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (podle § 87 odst. 
3 stavebního zákona se tito účastníci v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru  nemovitostí): 
parc. č. 641/5, 642/1, 642/4, 642/8, 642/14,  642/15, 642/16, 642/31, 642/32, 642/51, 642/52, 
642/53, 642/77, 642/116, 642/128  a 642/137 v k. ú. Dolní Měcholupy, 
1464/49, 1464/63, 1464/64, 1468/2, 1468/3, 1468/4, 1468/5, 1468/6, 1468/7, 1476/4, 1476/7, 
1476/11, 1476/16, 1476/17, 1476/18, 1476/19, 1482/1, 1482/4, 1491/8, 1492/1, 1492/2, 1496/3, 
1496/16, 1496/17, 1496/19,  1498/1, 1498/7,  1498/14, 1498/18, 1498/25, 1498/26, 1498/27, 
1498/28, 1498/29, 1498/30, 1498/31, 1498/32, 1498/33, 1498/39, 1498/40, 1498/41, 1498/45, 



č. j. MHMP 1829144/2024 

10/15  

1516/1, 1516/14,  1516/27, 1516/32, 1516/36, 1516/38, 1516/45, 1516/53, 1562/1, 1580/6, 
1580/8, 1666/1, 1666/3, 1666/6, 1666/10, 1666/14, 1667, 1668, 1686/2, 1688, 1703, 1706/4, 
1721,1723/1, 1724, 1725/2, 1727/3, 1727/5, 1727/6, 1727/7, 1728/1, 1730, 1731/3, 1732/5, 
1765/1, 2161/2, 2211/3, 2211/4, 2213/4, 2226/1, 2226/5, 2226/6, 2226/7,  2226/9,  2227/3, 
2227/4, 2227/5, 2228/1, 2229/3, 2229/4, 2229/5, 2229/6,  2229/11, 2230/1, 2230/3, 2230/7, 
2230/9,  2231/3, 2231/4, 2231/5, 2231/10, 2232/3, 2233/2, 2233/3, 2244/3, 2248, 2249, 2254, 
2255, 2276/1, 2276/5, 2276/6, 2276/7, 2276/8 v k. ú. Uhříněves, 
290/15 v k. ú. Hájek u Uhříněvsi, 
a 229/7 v k. ú. Dubeč. 

Účastníkem řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu ve spojení s ustanovením § 18 
odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
je Městská část Praha 15,  Boloňská 478/1, Praha 15 – Horní Měcholupy, 109 00 Praha 1, 
Městská část Praha 22,  Nové náměstí 1250,  104 00 Praha 114; Městská část Praha-Dubeč,  
Starodubečská 401/36, Dubeč, 107 00 Praha 112, těmto účastníkům řízení je rovněž doručováno 
veřejnou vyhláškou. 

 

Upozornění: 

Toto oznámení je ve smyslu § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, informací o zahájení řízení pro spolky, jejichž hlavním posláním 
podle stanov je ochrana přírody a krajiny a které požádaly, aby byly předem informovány 
o všech zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny 
zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto zákona, s výjimkou řízení navazujících 
na posuzování vlivů na životní prostředí podle § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí. Informace o zahájení řízení nezakládá spolkům postavení účastníka v řízeních 
vedených podle stavebního zákona, podmínkou je oznámení účasti do 8 dnů ode dne, kdy bylo 
řízení oznámeno. 

 
 
 
Ing. Aleš Krejča   v. r.                                                          
ředitel odboru pozemních komunikací a drah  
                           
                                                                                                                                         

Za správnost vyhotovení: 
Ing. Kateřina Bursová 

   podepsáno elektronicky 

 

 

Příloha: č.1a  -  Kácené stromy 

              č.1b -  Kácené skupiny porostů 

 

 

 

 

Rozdělovník 

I. účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a 27 odst. 1 písm. a) správního 
řádu – žadatel: 

1. hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1, 
v zastoupení: Pontex, spol. s r. o., IDDS: nrpt3sn 
sídlo: Bezová 1658, 147 00 Praha 4 



č. j. MHMP 1829144/2024 

11/15  

II. účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu – 
obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

2. hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1, 
v zastoupení: Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS:c2zmahu 
sídlo: Vyšehradská  2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28 

III. účastníci řízení  podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona  stavebního zákona  a § 27 odst 
1. písm. a) správního řádu – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný 
záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo  k tomuto 
pozemku nebo stavbě. 

3. Jiřina Bambulová, Pod Rozvodnou 130, 149 00 Praha 4-Šeberov 

4. Petr Bambula, Bolevecká č.p. 262, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 

5. Ing. Luděk Bartolšic, Švédská č.p. 1010/15, 150 00  Praha 5-Smíchov 

6. Michal Beran, Vavřinec č. p. 5, 285 04  okres Kutná Hora 

7. Oldřich Blažek, Dunajevského č.p. 317/27, 250 91  Zeleneč v Čechách 

8. René Blažek, Doubská č.p. 307/65, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

9. Drahomíra Blažková, Bratislavská č.p. 425, Řetenice, 415 03  Teplice 3 

10. Pavla Böcková, IDDS: kg4t5ek, trvalý pobyt: Boloňská č.p. 302/2, Praha 10-Horní 
Měcholupy, 109 00  Praha 111  

11. Ing. Libuše Burianová, Švabinského č.p. 1711, 356 01  Sokolov 1 

12. Lukáš Čapek, Babice č.p. 55, Okrouhlice, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

13. Bohuslav Čermák, Přátelství č.p. 271/29, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

14. Pavel Čermák, IDDS: wa22k4e, Křemenná 1430/10, Praha 10-Uhříněves, 104 00 Praha 114 

15. Petr Čermák, Senohraby č. e. 12, 251 66 Senohraby 

16. Ing. Jan Červenka, Žalovská č.p. 89/7, Praha 8-Čimice, 181 00  Praha 81 

17. JUDr. Miloš Červenka, IDDS: rurv9b, trvalý pobyt: Havelská č.p. 494/31, 110 00  Praha 1-
Staré Město 

18. Marie Doktorová, Raisova č.p. 1338/3, 251 01  Říčany u Prahy 

19. Ing. Gunnar Grabowski, Nový Dvůr č.p. 7, Řeřichy, 270 35  Petrovice u Rakovníka 

20. Jaroslava Gutová, IDDS: cfwkesh, trvalý pobyt: Venušina č.p. 1335/30, Praha 10-Uhříněves, 
104 00  Praha 114  

21. Drahomíra Horáková, Pavla Beneše č.p. 750/14, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 

22. Petra Horáková, V Podhoří č.p. 279/6, Praha 7-Troja, 171 00  Praha 71  

23. Petr Hrbek, IDDS: xd2557a, trvalý pobyt: pplk. Sochora č.p. 1053/8, Stará Boleslav, 250 01  
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

24. Mgr. Jitka Hulíková, Ke dvoru č.p. 772/7, 160 00  Praha 6-Vokovice 

25. Ivo Hupka, IDDS: fgkkfh8, trvalý pobyt: Čechova č.p. 481, Mikovice, 278 01  Kralupy nad 
Vltavou 1 

26. Lenka Hupková, Čechova č.p. 481, Mikovice, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 

27. Ivana Hynková, Kašovická č.p. 870/5, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

28. Mgr. Peter Chvojka, Ph.D., IDDS: 8tktq6m, trvalý pobyt: Voltova č.p. 219/2, Praha 10-
Petrovice, 109 00  Praha 111 

29. Ing. Vladimír Jiskra, Benkova č.p. 304/1a, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 

30. Jana Kaasová, Příční č.p. 451, 330 03  Chrást u Plzně 

31. Jiří Kliner, Chrustenice č.p. 151, 267 12  Loděnice u Berouna 

32. Marcela Knotková, Ráby č.p. 41, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 

33. Miroslava Kříčková, V potokách č.p. 326/15, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 



č. j. MHMP 1829144/2024 

12/15  

34. Ing. Přemysl Kubáň, IDDS: k7k46xx, trvalý pobyt: Kolocova č.p. 727/39, Praha 10-Dubeč, 
107 00  Praha 112 

35. Ing. Josef Landa, IDDS: uwwdvp8, trvalý pobyt: Dlouhá č.p. 727/39, 110 00  Praha 1-Staré 
Město 

36. Jaroslava Milfaitová, K vilkám č.p. 1154/5, Praha 10-Dubeč, 107 00  Praha 112 

37. Helena Mirovská, Žlutická č.p. 1650/46, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 

38. Ing. Martin Moravec, náměstí Bratří Jandusů č.p. 24/8, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 
114 

39. Bedřiška Němečková, Františka Diviše č.p. 613/48, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

40. Jaroslav Novák, Zlenická č.p. 1514/27d, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

41. Miroslav Novák, Zlenická č.p. 1316/48, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

42. Dana Pařilová, IDDS:bx7rg9w, trvalý pobyt:Ústřední 17/23a, 102 00 Praha 10-Štěrboholy 

43. Miroslava Pytlounová, Pod Rozvodnou 130, 149 00 Praha 4-Šeberov 

44. Ladislava Řezáčová, Klášterského č.p. 821/9, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 

45. Markéta Schránilová, Pivcova č.p. 958/10, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 

46. Marcela Škodová, V Koutě č.p. 8, 250 84  Sibřina 

47. Jiří Šťastný, Na vrchách č.p. 552/20, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

48. Ing. Jiří Švarc, V ohybu č.p. 184/10, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 

49. Ing. Petr Švejda, Pardubická č.p. 1134/24, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

50. Ing. Tomáš Švejda, Hurbanova č.p. 1173/9, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 

51. Ing. Renata Uksová, IDDS: nhszmin, trvalý pobyt: náměstí Bratří Jandusů č.p. 24/8, Praha 
10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

52. Jiří Vojtěchovský, Starodubečská č.p. 1071/73, Praha 10-Dubeč, 107 00  Praha 112 

53. Jaroslava Zelenková, K vilkám č.p. 1537/2, Praha 10-Dubeč, 107 00  Praha 112 

54. AIRMEDIA a.s., IDDS: a3meep6, sídlo: Korytná č.p. 1538/4, 100 00  Praha 10-Strašnice 

55. Areál PM, a.s., IDDS: fsacvsc, sídlo: Za zastávkou č.p. 373, Praha 10-Dolní Měcholupy, 109 
00  Praha 111 

56. BXB Development Prague a.s., IDDS: dgffht2, sídlo: Londýnská č.p. 674/55, 120 00  Praha 
2-Vinohrady 

57. CARMINA, spol. s r.o., IDDS: s352fci, sídlo: Galileova č.p. 85/5, Praha 10-Petrovice, 109 
00  Praha 111 

58. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrk6, sídlo: Sokolovská č.p. 
42/217, 190 00  Praha 9-Vysočany 

59. ECLIPSE, a.s., IDDS: xdpdtrd, sídlo: Přátelství č.p. 1615/1a, Praha 10-Uhříněves, 104 00  
Praha 114 

60. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h,  sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  
Praha 1-Staré Město 

61. Městská část Praha 22, IDDS: 42ebvne, sídlo: Nové náměstí č.p. 1250/10, Praha 10-
Uhříněves, 104 00  Praha 114 

62. Městská část Praha-Dubeč, IDDS: bm4bju9, sídlo: Starodubečská č.p. 401/36, Praha 10-
Dubeč, 107 00  Praha 112 

63. METRANS, a.s., IDDS: 3nprdab, sídlo: Podleská č.p. 926/5, Praha 10-Uhříněves, 104 00  
Praha 114 

64. Microsoft 29324 Czech Republic, s.r.o., IDDS: nubz2ah sídlo: Vyskočilova č.p. 1561/4a, 
140 00  Praha 4-Michle 

65. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf, sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-
Smíchov 



č. j. MHMP 1829144/2024 

13/15  

66. PRO-DOMA, SE, IDDS: kqpmegh, sídlo: Budčická č.p. 1479, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 
16  Praha 916 

67. SK Čechie Uhříněves, z.s., IDDS: td46uf4, sídlo: Přátelství č.p. 64/70, Praha 10-Uhříněves, 
104 00  Praha 114 

68. SPRINT spol.s r.o., IDDS: 34j3v9e, sídlo: Bečovská č.p. 1083/3, Praha 10-Uhříněves, 104 
00  Praha 114 

69. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-
Žižkov 

70. Truck Car s.r.o., IDDS: znr8g5i, sídlo: Jinolická č.p. 880, Praha 9-Dolní Počernice, 190 12  
Praha 912 

71. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e sídlo: Rašínovo nábřeží 
č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

72. Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i., IDDS: 2fhnzkw, sídlo: Přátelství č.p. 815/109, 
Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

73. PRŮMSTAV, a.s., IDDS: tn3fjch, sídlo: Vyskočilova  1566, Michle, 140 00 Praha 4 

74. Arelion Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a, sídlo: K Červenému dvoru 3269/25a, 
Strašnice, 130 00 Praha 3 

75. CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

76. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp , sídlo: Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

77. České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f , sídlo: Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 
Praha 6 

78. OPTILINE a.s., IDDS: 88gfhz9,  sídlo: Mlýnská 22/4, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

79. Pražská  plynárenská Distribuce, a. s. , člen koncernu Pražská plynárenská, a. s. , IDDS: 
9ihvzmy,   sídlo: U plynárny 500/44, Michle, 140 00 Praha 4 

80. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3,  sídlo: Svornosti 3199/19a, Smíchov, 150 00 Praha 5 

81. Quantcom, a.s., IDDS: p4vdqdt,  sídlo: Křižíkova 237/36a, Karlín, 186 00 Praha 8 

82. SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9,  sídlo: Baarova 957/15, Michle, 140 00 Praha 4 

83. Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc,   sídlo: Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4 

84. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i, sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 
Praha 4 

85. TTC TELEPORT, s.r.o., IDDS: pduksxn,  sídlo: Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00  Praha 
10 

86. Türk Telekom International CZ s.r.o., IDDS: hd8cr4p, sídlo: Mistrovská 597/29, Malešice, 
108 00 Praha 10 

87. Vegacom a.s., IDDS: nzygvas ,  sídlo: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

88. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr,   sídlo: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 

89. NET4GAS, s. r. o., IDDS: 8ecyjt9, sídlo: Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 

90. Komerční banka a. s., IDDS: 4ktes4w, sídlo: Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 
1 

91. Stavební doprava a mechanizace Praha a. s. (SDM), IDDS: vmnjqj3, sídlo: Kutnohorská 
309/84, Dolní Měcholupy, 111 01 Praha 10 

92. Krátoška Chemin, spol. s r.o., IDDS: rvt5k2h,  sídlo: Bečovská 1007/12, Uhříněves, 10400 
Praha 10 

93. PTT GLOBAL, s.r.o., IDDS: rsxvqbe,  sídlo: Libušská 319/126, Písnice, 14200 Praha 4 

94. Společenství vlastníků jednotek Bečovská 1648, Praha 22, IDDS: 4tfh6ka,   sídlo: Bečovská 
1648, Uhříněves, 104 00 Praha 10 

95. Finanční úřad pro hlavní město Prahu, IDDS: 7nyn2d9, sídlo: Štěpánská 619/28, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 



č. j. MHMP 1829144/2024 

14/15  

96. Fio banka, a. s., IDDS: 8aad5b9,  sídlo: V celnici 1028/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

97. Bednář Jaromír, IDDS: de6w9gf, náměstí F. X. Svobody 37, 25210 Mníšek pod Brdy 

98. Skalický David, náměstí Protifašistických bojovníků 143/2, Uhříněves, 104 00 Praha 10 

99. Skalická Kateřina, K Tehovci 189, 25162 Svojetice 

100. Česká spořitelna, a. s.,  IDDS: wx6dkif,  sídlo: Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 

101. awaTech, spol. s ručením omezeným, IDDS: 4aczsbd,  sídlo: Kutnohorská 288/82, Dolní 
Měcholupy, 111 01 Praha 10 

102. Gato Media s.r.o., IDDS: 46zebgb, sídlo: Habrová 103/1, 251 01 Říčany 

103. Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7, sídlo: Práčská 1885, 106 00 Praha 10 

104. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz, sídlo: Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4  

105. Kolektory Praha, a. s. , IDDS: pybesya, sídlo: Pešlova 341/3, 190 00 Praha 9 

106. ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd, sídlo: Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha 10 

107. Pražská vodohospodářská společnost a. s., IDDS: a75fsn2, sídlo: Evropská 866/67,  160 00 
Praha 6  

108. Pražské vodovody a kanalizace a. s., IDDS: ec9fspf, sídlo: Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 

 

 

Doručení veřejnou vyhláškou: (vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů a současně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup):  

IV. účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu 

109. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska po dobu 15 dní s účinky doručení, 
Mariánské náměstí 2/2,110 00 Praha 1-Staré Město 

a) účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno (podle § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito 
účastníci v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 
vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru  nemovitostí): 
pozemky parc. č. 641/5, 642/1, 642/4, 642/8, 642/14,  642/15, 642/16, 642/31, 642/32, 642/51, 
642/52, 642/53, 642/77, 642/116, 642/128  a 642/137 v k. ú. Dolní Měcholupy, 
1464/49, 1464/63, 1464/64, 1468/2, 1468/3, 1468/4, 1468/5, 1468/6, 1468/7, 1476/4, 1476/7, 
1476/11, 1476/16, 1476/17, 1476/18, 1476/19, 1482/1, 1482/4, 1491/8, 1492/1, 1492/2, 
1496/3, 1496/16, 1496/17, 1496/19,  1498/1, 1498/7,  1498/14, 1498/18, 1498/25, 1498/26, 
1498/27, 1498/28, 1498/29, 1498/30, 1498/31, 1498/32, 1498/33, 1498/39, 1498/40, 1498/41, 
1498/45, 1516/1, 1516/14,  1516/27, 1516/32, 1516/36, 1516/38, 1516/45, 1516/53, 1562/1, 
1580/6, 1580/8, 1666/1, 1666/3, 1666/6, 1666/10, 1666/14, 1667, 1668, 1686/2, 1688, 1703, 
1706/4, 1721,1723/1, 1724, 1725/2, 1727/3, 1727/5, 1727/6, 1727/7, 1728/1, 1730, 1731/3, 
1732/5, 1765/1, 2161/2, 2211/3, 2211/4, 2213/4, 2226/1, 2226/5, 2226/6, 2226/7,  2226/9,  
2227/3, 2227/4, 2227/5, 2228/1, 2229/3, 2229/4, 2229/5, 2229/6,  2229/11, 2230/1, 2230/3, 
2230/7, 2230/9,  2231/3, 2231/4, 2231/5, 2231/10, 2232/3, 2233/2, 2233/3, 2244/3, 2248, 
2249, 2254, 2255, 2276/1, 2276/5, 2276/6, 2276/7, 2276/8 v k. ú. Uhříněves, 
290/15 v k. ú. Hájek u Uhříněvsi, 
a 229/7 v k. ú. Dubeč 

b) účastníci řízení podle § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 správního řádu:  

Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, Praha 15 – Horní Měcholupy, 109 00 Praha 1 
Městská část Praha 22, Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114 
Městská část Praha-Dubeč, Starodubečská 401/36, Dubeč, 107 00 Praha 112 

V. Adresáti informace ve smyslu § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 



č. j. MHMP 1829144/2024 

15/15  

VI. Dotčené orgány: 

110. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 
     sídlo: Rytířská 404/12, 110 00 Praha 1-Staré Město 

111. Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, IDDS: 
     sídlo: Sokolská 62, 121 24  Praha 2 

112. Magistrát hlavního města Prahy, odbor bezpečnosti, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  
Praha 1-Staré Město 

113. Magistrát hlavního města Prahy, Jungmannova  35/29, 110 00 Praha 1-Nové Město 

- odbor ochrany prostředí 

- odbor pozemních komunikací a drah 

- odbor územního rozvoje 

114. Úřad městské části Praha 15,  IDDS: nkybvp5 

    sídlo: Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10 

- odbor životního prostředí 

- odbor dopravy 

115. Úřad městské části Praha 22,  IDDS: 42ebvne 

    sídlo: Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114 

- odbor životního prostředí 

- odbor dopravy 

116. Úřad městské části Praha-Dubeč, odbor  IDDS:bm4bju9 

    sídlo: Starodubečská 401/36, Dubeč, 107 00 Praha 112 

- odbor životního prostředí, dopravy a správy majetku 

117. Ministerstvo dopravy ČR, IDDS:nrpt3sn 

    sídlo: nábř.. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

- odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 

118. Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, IDDS:rkiai5y 

    sídlo: Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 

 

VII. Na vědomí 

119. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s., IDDS:mivq4t3 

     sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 

120. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, IDDS:ku79q7n        

           sídlo:  Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1 

121. Úřad městské části Praha 15,  IDDS: nkybvp5 

     sídlo: Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10 

- úřední deska – po dobu 15 dnů pouze pro informaci bez účinků doručení 

122. Úřad městské části Praha 22,  IDDS: 42ebvne 

     sídlo: Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114 

- úřední deska – po dobu 15 dnů pouze pro informaci bez účinků doručení 

123. Úřad městské části Praha-Dubeč, odbor  IDDS:bm4bju9 

     sídlo: Starodubečská 401/36, Dubeč, 107 00 Praha 112 

- úřední deska – po dobu 15 dnů pouze pro informaci bez účinků doručení 
 

 spis 


		2024-10-09T15:44:10+0000




